
USNESENÍ ze 7. zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 
konaného dne 20. 12. 2001

UZ/7/1/2001  Zahájení,  schválení  programu  zasedání,  volba  pracovních  komisí  a
ověřovatelů zápisu

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

s c h v a l u j e  
upravený program 7. zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje dne 20. 12. 2001

Odpovídá: Rada Olomouckého kraje Termín: 20. 12. 2001  

UZ/7/2/2001 Kontrola plnění usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje
Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

b e r e  n a  v ě d o m í  zprávu o kontrole plnění usnesení Zastupitelstva Olomouckého 
kraje

Odpovídá: Bc. Ing. Kolář Termín: 20. 12. 2001

UZ/7/3/2001 Zpráva o činnosti Rady Olomouckého kraje za uplynulé období
Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

b e r e  n a  v ě d o m í  zprávu o kontrole plnění usnesení Rady  Olomouckého kraje 

Odpovídá: Bc.Ing. Kolář Termín: 20. 12. 2001

UZ/7/4/2001 Rozpočet Olomouckého kraje 2001 - rozpočtové změny
Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  rozpočtové změny dle Přílohy č. 5

Odpovídá: Rada Olomouckého kraje Termín: 20. 12. 2001

UZ/7/5/2001 Rozpočet Olomouckého kraje 2001 - rozpočtové změny - Dodatek
Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu a Přílohu č. 1

2. s c h v a l u j e  rozpočtové změny dle Přílohy č. 2

3. z m o c ň u j e  Radu Olomouckého kraje provádět  veškeré rozpočtové změny do konce
kalendářního roku 2001. 

Odpovídá: Rada Olomouckého kraje Termín: 20. 12. 2001

UZ/7/6/2001 Rozpočet  Olomouckého  kraje  2002  –  návrh  rozpočtu  Olomouckého



kraje na rok 2002
Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2 . s c h v a l u j e

a) vyrovnaný rozpočet  Olomouckého kraje na rok 2002 ve výši  4.099.580.000,- Kč
v oblasti příjmů a 4.099.580.000,- Kč v oblasti výdajů v předložené podobě,

b) uzavření  smlouvy s Komerční  bankou,  a.s.  s možností  případného čerpání  debetu  do
výše 20 mil. Kč dle důvodové zprávy

c) neuvolněným členům Rady Olomouckého kraje měsíční  odměny a další  odměny (dle
ustanovení § 46 – § 55 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, a prováděcí předpis Nařízení vlády
č. 358/2000 Sb.) v maximální výši a neuvolněným členům Zastupitelstva Olomouckého kraje
jinak nezařazeným měsíční odměny v maximální výši

d) na rok 2002 náhradu ušlého výdělku neuvolněným členům zastupitelstva v souvislosti
s výkonem jejich funkce, kteří nejsou v pracovním nebo jiném obdobném poměru, paušální
částkou ve výši 150,-Kč/ 1 hod. (ustanovení § 46 odst. 4 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích)

3 . z m o c ň u j e

a) Radu Olomouckého kraje k provádění rozpočtových změn týkajících se účelových
dotací  ze  státního  rozpočtu  a  k provádění  vnitřních  rozpočtových  změn,  které
neovlivní celkové příjmy a výdaje

b) Radu Olomouckého kraje k rozdělování  přechodných návratných finančních výpomocí,
které  bude  ministerstvo  financí  poskytovat  Olomouckému  kraji  v 1. čtvrtletí  2002  na
překlenutí nedostatku vlastních příjmů – příspěvky na provoz zastupitelů, krajského úřadu a
příspěvkových organizací

4 . u k l á d á

a) Radě  Olomouckého  kraje  předložit  nejpozději  do  28.  3.  2002  Zastupitelstvu
Olomouckého kraje operační program s návrhem na rozdělení  rezervy v členění:
investice, granty, rezervy

b) Radě  Olomouckého  kraje  předložit  nejpozději  do  28.  3.  2002   Zastupitelstvu
Olomouckého  kraje  návrh  rozpočtu  sociálního fondu  Olomouckého  kraje  na  rok
2002

c) Radě  Olomouckého  kraje  informovat  Zastupitelstvo  Olomouckého  kraje
o provedených rozpočtových změnách

d) Radě  Olomouckého  kraje  informovat  Zastupitelstvo  Olomouckého  kraje  o případném
čerpání debetu

Odpovídá: Rada Olomouckého kraje Termín: 28. 3. 2002

UZ/7/7/2001 Zřizovací  listiny  krajských  příspěvkových  organizací  SÚS  Olomouc,
Prostějov, Přerov, Šumperk

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu



2. s c h v a l u j e  zřizovací  listiny  krajských  příspěvkových  organizací  SÚS  Olomouc,
Prostějov, Přerov a Šumperk

Odpovídá: Rada Olomouckého kraje Termín: 20. 12. 2001
 

UZ/7/8/2001 Majetkoprávní záležitosti
Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2 . s c h v a l u j e :

a) směnu  pozemků parc. č. 2884 orná půda o výměře 11 449 m2, části pozemku parc. č.
1380/1 orná půda díl  “a”  o výměře 1850 m2 a části  pozemku parc.  č.  2865 ost.  pl.  ost.
komunikace díl  “c”  o výměře 25 m2 ,  vše v k.ú.  Drahotuše,  obec Hranice včetně stavby
přeložky silnice III/44021, vše ve vlastnictví Města  Hranice za část pozemku parc. č. 2791/2
ost. pl. ost. komunikace díl “b” o výměře 15 000 m2 v k.ú. Drahotuše, obec Hranice včetně
stavby silnice  III/44021  ve  vlastnictví  Olomouckého  kraje, správě  SÚS Přerov,  a  to  bez
finančního vyrovnání  cenového rozdílu směňovaných nemovitostí . 

b) odprodej dočasného objektu – montované haly na pozemcích parcela č. st. 2051/1  zast.
pl.  a  parcela  č.  st.  2051/2  zast.  pl.,  vše  v k.ú.  Hodolany,  obec  Olomouc  z  vlastnictví
Olomouckého kraje  do ideálního  spoluvlastnictví  manželů  Štěpána a Jany Grygárkových
(podíl 1/3) a manželů Ing. Jiřího a Ludmily Zaoralových (podíl 2/3) za kupní cenu  ve výši
204.000,- Kč. 

c)  odkoupení objektu garáže na pozemku st. parc. č. 1762 v katastrálním území Hranice,
obec Hranice ve vlastnictví paní Drahomíry Říhovské, bytem Hranice, Studentská 888 do
majetku Olomouckého kraje za kupní cenu ve výši 50 986,- Kč.

3. 
a) revokuje usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje ze dne 25. 10. 2001 č.UZ/6/11/2001
bod 2 b)

b) schvaluje bezúplatné nabytí nemovitostí  -  objektu občanské  vybavenosti čp. 55  na
pozemku parc. č. st. 76/3, na pozemku  parc. č. st. 76/4 a na pozemku parc. č. st. 76/1,
ostatního stavebního objektu na pozemku parc. č.  st. 102, ostatního  stavebního objektu na
pozemku parc. č.   st.  103/1, ostatního stavebního objektu s pozemkem  parc. č.  st.  76/2
zastavěná plocha o výměře 43 m2, ostatního stavebního objektu s pozemkem parc. č. st.
103/2 zastavěná plocha o výměře 47 m2 , ostatního stavebního objektu s pozemkem parcela
č. st. 104 zastavěná plocha o výměře 54 m2 ,objektu bydlení čp. 59 s pozemkem parc. č. st.
105 zastavěná plocha o výměře 120 m2 , ostatního stavebního objektu s pozemkem parc. č.
st. 106 zastavěná plocha o výměře 24 m2 , pozemku parc. č.  53/6 ost. pl. o výměře 2674
m2 a pozemku parc.  č.  st.  76/1 zast.  pl.  o výměře 750 m2, vše  v k.ú. Středolesí,  obec
Hranice ve vlastnictví ČR – Okresní úřad Přerov do vlastnictví Olomouckého kraje, správy
Školy v přírodě  Hranice - Středolesí.  

Odpovídá: RNDr. Kosatík                                       Termín:  15. 1. 2002

UZ/7/9/2001 Zřizovací listiny příspěvkových organizací v oblasti školství
Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2 . s c h v a l u j e



a) zřizovací listiny předškolních zařízení, škol a školských zařízení zřizovaných Olomouckým
krajem okresů  Šumperk  a  Jeseník  převzatých z  MŠMT ČR a škol  a  školských  zařízení
zřizovaných Olomouckým krajem převzatých z Ministerstva zemědělství  ČR dle důvodové
zprávy,

b) dodatek č. 2 zřizovací listiny v souvislosti se změnou názvu  Speciální školy a školského
zařízení pro zrakově postižené prof. MUDr. V. Vejdovského, DrSc., Litovel, nám. Přemysla
Otakara 777 na  “Speciální škola pro žáky se zrakovým postižením prof. V. Vejdovského,
Litovel, nám. Přemysla Otakara 777”, včetně změny sídla zřizovatele dle důvodové zprávy,

c)  dodatek  č.  2  zřizovací  listiny  VOŠ a  SPŠ elektrotechnické,  Olomouc,  Božetěchova  3
v souvislosti s vymezením doplňkové činnosti , včetně změny sídla zřizovatele dle důvodové
zprávy,

d) dodatek č. 2 zřizovací listiny Gymnázia, Uničov, Gymnazijní 257 v souvislosti s vymezením
doplňkové činnosti, včetně změny sídla zřizovatele dle důvodové zprávy,

e) dodatek č. 1 zřizovací listiny SPŠ a SOU, Prostějov, Lidická 2 v souvislosti  se změnou
adresy školy,  včetně změny sídla zřizovatele dle důvodové zprávy,

f) dodatky č. 1 zřizovacích listin předškolních zařízení, škol a školských zařízení zřizovaných
Olomouckým krajem okresů Prostějov a Přerov a dodatky č. 2 předškolních zařízení, škol a
školských zařízení okresu Olomouc v souvislosti se změnou sídla zřizovatele dle důvodové
zprávy.

 
Odpovídá: Rada Olomouckého kraje Termín:  28. 12. 2001 

UZ/7/10/2001 Zrušení  organizační  složky Olomouckého kraje -  Speciální  základní
školy při dětské ozdravovně Vojtěchov 2

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2 . r u š í
    ke  dni 31. 12. 2001 organizační složku Olomouckého kraje  “Speciální základní škola při

dětské   ozdravovně, Vojtěchov 2”

3.    s c h v a l u j e

a) změnu názvu “Zvláštní školy internátní Litovel, Palackého 938” na “Speciální školy
Litovel, Palackého 938” dle důvodové zprávy

b) dodatek č. 2 ke zřizovací listině Zvláštní školy internátní Litovel, Palackého 938 dle
důvodové zprávy

Odpovídá: Rada Olomouckého kraje                         Termín: 31. 12. 2001

UZ/7/11/2001 Návrh zřizovacích listin krajských příspěvkových organizací  v oblasti
kultury, Muzeum umění Olomouc a Vlastivědné muzeum v Olomouci

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1.  b e r e    n a     v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  upravené zřizovací listiny krajských příspěvkových organizací v oblasti
kultury, Muzea umění Olomouc a Vlastivědného muzea v Olomouci. 

Odpovídá: Rada Olomouckého kraje Termín: 20. 12. 2001



UZ/7/12/2001 Převzetí lesů do majetku Olomouckého kraje
Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e   n a    v ě d o m í   důvodovou zprávu                                     

2. u k l á d á  hejtmanovi seznámit s návrhem novely zákona Asociaci krajů ČR

3. r o z h o d l o   o   podání  návrhu novely zákona  cestou poslanecké iniciativy 

4.  u k l á d á   Radě Olomouckého kraje předložit návrh novely zákona cestou poslanecké 
iniciativy 

Odpovídá: Rada Olomouckého kraje                                      Termín: 31. 1. 2002

UZ/7/13/2001 Dopad poplatků za uložení odpadů na skládky a finanční rezervy pro
rekultivace a sanace skládek upravených zákonem o odpadech

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2 .   u k l á d á  hejtmanovi Olomouckého kraje oslovit  poslance Parlamentu České republiky
k přednesení interpelace ve věci možnosti navrácení části finančních prostředků získaných
z poplatků za ukládání  odpadů na skládky k vytvoření  podmínek pro zavedení  a provozu
systému tříděného sběru komunálního odpadu dle návrhu uvedeném v bodě 6.1. důvodové
zprávy

Odpovídá: Hejtman Olomouckého kraje Termín: 30. 4. 2002

UZ/7/14/2001 Obchvat města Olomouce – Západní tangenta R 35
Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e    n a   v ě d o m í   důvodovou zprávu k problematice obchvatu města Olomouce
– západní tangentě R 35

2. p o d p o r u j e    přípravu a realizaci I. etapy stavby západní tangenty R 35 dle bodu 7
důvodové zprávy

Odpovídá: Odbor strategického rozvoje kraje Termín: 20. 12. 2001

UZ/7/15/2001 Projednání dlouhodobého nájmu
Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e   n a    v ě d o m í  důvodovou zprávu
 
2. s c h v a l u j e

uzavření dodatku č. 9 ke smlouvě o nájmu nebytových prostor, AB/00/279, uzavřené mezi
První kapitálovou společností, a.s. KOS Ostrava oddíl B vložka 277, Přerov, Wilsonova 12,
IČO 44 88 83 33, a  Olomouckým krajem.
Předmětem dodatku je prodloužení nájmu kanceláří v AB CENTRU Olomouc, Kosmonautů
8, do 31.12.2002. Cena nájmu  3.280,- Kč/měsíc/kancelář bez DPH. V ceně jsou zahrnuty
veškeré  náklady spojené s udržováním místností, včetně služeb, bez poplatků za spojové



služby. 

3. p o v ě ř u j e 

hejtmana Olomouckého kraje   uzavřením dodatku č.  9  ke smlouvě  o nájmu nebytových
prostor .

Odpovídá: hejtman                                     Termín:   21. 12. 2001

UZ/7/16/2001 Základní východiska a cíle koncepce 
sociálních služeb Olomouckého kraje

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

b e r  e    n  a     v ě  d  o  m í  základní  východiska  a  cíle  koncepce  sociálních  služeb
Olomouckého kraje

Odpovídá: Rada Olomouckého kraje Termín: 20. 12. 2001

UZ/7/17/2001 Zápisy z Výborů Zastupitelstva Olomouckého kraje
Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

b e r e  n a  v ě d o m í  

zápisy ze zasedání Výborů Zastupitelstva Olomouckého kraje 

Odpovídá:Ing. Niče Termín: 20. 12. 2001

UZ/7/18/2001 Doporučení z Výborů Zastupitelstva Olomouckého kraje
Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  informace  o  řešení
doporučení z Výborů Zastupitelstva Olomouckého kraje 

2. b e r e  n a  v ě d o m í  rezignaci  člena Výboru pro
strategický  a  regionální  rozvoj  a  vnější  vztahy
Zastupitelstva Olomouckého kraje Ing. Tomáše Kvapila
ke dni 31. 12. 2001

3. u k l á d á  Radě  Olomouckého  kraje  zpracovat
metodiku  úhrady  cestovních  výdajů  paušálních
způsobem pro členy Zastupitelstva Olomouckého kraje,
Výborů a Komisí Rady Olomouckého kraje.

4. u k l á d á  Radě  Olomouckého  kraje  předložit
Zastupitelstvu  Olomouckého  kraje  zpracovanou
metodiku ke schválení

5. u k l á d á  Radě  Olomouckého  kraje  zajistit  úhradu
nákladů  na  odborné  semináře  a  školení  pro  členy
Výborů  Zastupitelstva  Olomouckého  kraje  a  Komisí
Rady Olomouckého kraje

Odpovídá: Rada Olomouckého kraje Termín: 28. 02. 2002



UZ/7/19/2001 Základní teze Koncepce zahraničních aktivit Olomouckého kraje  

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

b e r e  n a  v ě d o m í  
Základní teze koncepce zahraničních aktivit Olomouckého kraje

Odpovídá: Ing. Jan Březina Termín: 20. 12. 2001

UZ/7/20/2001 Vojenský újezd Libavá  

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. p r o h l a š u j e , že: 
a) Olomoucký  kraj  podporuje  celistvost  vojenského

újezdu  Libavá  a  je  připraven  spolupracovat  s
Armádou  České  republiky  v  otázce  využití
vojenských  výcvikových  prostor  (VVP)  pro  účely
výcviku vojsk.

b) Olomoucký kraj chce pomoci prosadit  oprávněné
požadavky  obcí  sousedících  s  Vojenským
újezdem  Libavá  tak,  aby  negativní  vlivy   byly
kompenzovány ze zdrojů státu a to především z
prostředku  příslušných  fondů  FŽP,  dopravy  a
jiných rezortních programů.

Odpovídá: hejtman Termín: 20. 12. 2001

UZ/7/21/2001 Přehled  účasti  členů  Zastupitelstva,  Výborů  a  Rady  Olomouckého
kraje na zasedáních v roce 2001

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

b e r e  n a  v ě d o m í  přehled  účasti  členů   Zastupitelstva,  Výborů  a  Rady
Olomouckého kraje na zasedáních v roce 2001

Odpovídá: Ing. Niče Termín: 20. 12. 2001

UZ/7/22/2001 Rozpočet Olomouckého kraje 2001 – plnění rozpočtu k 30. 11. 2001
Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou  zprávu  a  plnění  rozpočtu  Olomouckého
kraje k 30. 11. 2001

2. s c h v a l u j e  čerpání rozpočtu sociálního fondu Olomouckého kraje k 30. 11.
2001

Odpovídá: Ing. Juřena Termín: 20. 12. 2001



UZ/7/23/2001 Informace z Olomouckého kraje
Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

u k l á d á  Radě Olomouckého kraje projednat s vedením veřejnoprávní České televize
proporcionalitu  zpráv  v pořadu  regionálního  ostravského  studia  ČT  “Report”  ve  smyslu
zajištění rovnoměrného rozložení informací z Olomouckého a Moravskoslezského kraje

Odpovídá: Rada Olomouckého kraje Termín: 20. 12. 2001

V Olomouci 20. 12. 2001

 Ing. Pavel Sekanina         RNDr. Ivan Kosatík
    člen Rady Olomouckého kraje     zástupce hejtmana Olomouckého kraje


